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Arbejdsgang -  Sag på Back UP: 

 

En sag skal på Back up møde, når der er kommet oplysninger om, at et barn eller en 

ung har været udsat for overgreb eller ved mistanke herom. Typisk via en 

underretning. 

Ny sag:  

Bagvagten samler Back up team, som består af bagvagterne fra Børneteam 1 og 2 + 

Handicapteam og en SFK/KTL. Disse 4 udgør nu Backup teamet. 

I unge udgør Back up teamet bagvagten, SFK/KTL og en ekstra rådgiver 

Eksisterende sag:  

Den, som har sagen samler Back up team (bagvagt og SFK/KTL jf. ovenstående)  

Hvis den, som har sagen er syg/holder flex eller ferie, så er det bagvagten fra 

teamet, som samler Back up teamet. 

Handicap-sag:  

Ny eller eksisterende sag. Hvis Handicap har en sag som skal på Back up, så samler 

den som har sagen/bagvagten Back up team bestående af bagvagten fra Børneteam 

1 og 2 samt en SFK/KTL. Disse 4 udgør nu Back up teamet. 

 

Fælles sag – nye + eksisterende sag: 

Hvis en underretning omhandler en sag i både børn og unge, er det 

rådgiver/bagvagtens ansvar (i Børneteam eller Ungeteam) at indkalde til fælles Back 

up via tlf. eller over web. Den SFK/KTL, som kan hurtigst, deltager. 

Back up team afholdes så hurtigt som muligt. 

I lige år er det Børneteam, der har ansvaret for at indkalde til fælles Back up. 

I ulige år er det ungeteam, der har ansvaret for at indkalde til fælles Back up.  
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Type Undertype Anvendelse Beskrivelse 

 
Vurdering 

 
Faglig drøftelse 

 
Benyttes ifm. Back up møde  

 
(Hvis der laves anmeldelse og 
barnet/unge skal videoafhøres, skal 
der laves en risikovurdering – se 
vurdering, risikovurdering  
 

OBS – Skriv i ”Bemærkninger vedr. 
aktindsigt” hvis forældrene ikke må få 
notatet udleveret før politisagen er 
afsluttet 
 

 
Back up møde 

Det skal fremgå af notat med initialer, hvem der har foretaget vurderingen og hvem, 

der har deltaget i Back up.  

 

Opgaver i Back up teamet (SFK/KTL er mødeleder) 

1) Drøftelse af underretningens konkrete indhold. 

 

2) Skal sagen anmeldes på det foreliggende grundlag:  

o Ja, der skal foretages anmeldelse til politi herefter henvisning til 

Børnehus Syd. Dette gøres af den ansvarlig for Back up mødet 

(Vagten eller primær rådgiver) Den, der har sagen eller får den 

tildelt træffer afgørelse om BFU  

o Skal underretningen drøftes med politiet – to muligheder 

 

 
 

Ved tvivl om anmeldelse, sparring

Eller om Information til politiet om, at der 
kommer en anmeldelse. Politi fremsender mail 
med journal nummer til brug for anmeldelsen.
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Visitationsgruppen Politiet:  tlf. 29766445 træffes mellem 09:00-

14:00  

 

 

 

o Nej, der skal ikke foretages anmeldelse til politiet ud fra de 

eksisterende oplysninger. Her vil der skulle afholdes en 

børn/ungesamtale jf. BL 137 stk.3 (skal) 

 

Når der skal udfærdiges skema til Børnehus Syd (henvisning) 

Eksisterende sag: 

Hvis sagen er aktiv i Børneteam, Handicap eller ungeteam, sender rådgiver 

henvisning til Børnehus Syd og laver anmeldelsen til politiet.  

 

Nye sager: 

Hvis sagen er ny, sender Bagvagten henvisning til Børnehus Syd og laver 

anmeldelsen til politiet.  

Børnehus Syd opstartsskema  

 

3) Er barnet/den unge i sikkerhed. 

Dubu: Vurdering – risikovurdering 

 

 

 

 

 

 

https://www.boernehus-syd.dk/media/1077/opstartsskema-syd.dotx
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Vurdering - Sikkerhedsplan 
Type Undertype Anvendelse Beskrivelse 

 
Vurdering 

 
Risikovurdering 

 
Benyttes ifm. back up møder og 
videoafhøringer hvor vi foretager en 
risikovurdering (vold og 

overgrebssager) 
 
OBS – Skriv i ”Bemærkninger vedr. 
aktindsigt” hvis forældrene ikke må få 
notatet udleveret før politisagen er 
afsluttet 
 

 

Det skal fremgå af notat med initialer, hvem der har foretaget vurderingen 

 

HUSK: Mulighed for konsultativ vejledning af børnehuset 

OBS.  Ved sigtelse rettet mod forældrene. 

Ved afgørelse om børnefaglig undersøgelse + anmeldelse skal afgørelsen om BFU 

trykkes udført, men skal ikke sendes ud, før politiet siger god for det. Afgørelsen 

træffes uden samtykke. 

Husk at skrive i den gule bjælke i DUBU, så det er nemt at se, at der ikke kan gives 

oplysninger 


